
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  5 DEL  15/03/2017

OGGETTO: Regolamento degli istituti di Partecipazione - Modifica

L'anno 2017 e il giorno 15 del  mese di marzo alle ore 18:10 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
Taurino Giuseppe Maria X
Renna Oronza Lucia X
Capodieci Anna Maria X
Di Bella Laura X
Chirizzi Giovanni X
Capodieci Alessandro X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Renna Luigi X
Rampino Giuseppe X
Fronzi Giacomo X
Leone Vincenza Cinzia X
Miglietta Antonio Salvatore X
Perrone Giovanni X
Manca Simona Maddalena X
Elia Elisa X
Scarpa Massimo X

Presenti:  N°  14 assenti:  N°  3.  Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale  DOTT.SSA TRALDI
ANNA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Alessandro CAPODIECI nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 4



Escono dall'aula i consiglieri Perrone G. e Manca S.M. (presenti n. 14);

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’argomento iscritto al  n.  6 dell’ordine del giorno della seduta odierna,  avente ad oggetto: 
“Regolamento Istituti di Partecipazione – Modifica”;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29/12/2014  di  “Nuovo Regolamento degli 
Istituti di Partecipazione - Approvazione”;

Atteso  che  la  1^  Commissione  Consiliare  ha  esaminato  il  suddetto  argomento  nelle  seduta  del 
15/02/2017 ed ha ritenuto opportuno aggiornare  l’articolo 8 comma  1 del  Regolamento  degli  Istituti  di 
Partecipazione integrando la dicitura “Consulta per la Marina di Casalabate”;

Uditi gli interventi dei Consiglieri Comunali,  riportati nell’allegato resoconto stenotipografico;

Visto il Testo Unico degli Enti Locali n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto 1'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali);

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato Regolamento degli Istituti di Partecipazione con le modifiche apportate;

Sentito il Presidente del Consiglio Comunale che ha invitato i consiglieri a votare sulla integrazione 
dell’art. 8 comma 1, come in premessa;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge:

D E L I B E R A

1.      Di  dare  atto  delle  premesse  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
deliberato.

2.      Di integrare l’art. 8 comma 1 del Regolamento degli Istituti di Partecipazione con la dicitura 
“Consulta per la Marina di Casalabate”.

3.      Di approvare le modifiche del Regolamento degli Istituti di Partecipazione, così come riportate 
nell'allegato che della presente fa parte integrante e sostanziale.

4.      Di  disporre  la  pubblicazione  del  citato  Regolamento,  così  come  modificato  sul  sito  del 
Comune di Trepuzzi.

Si allega il resoconto stenotipografico relativo al punto all'o.d.g. 

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime  parere  favorevole,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Carla MARTELLOTTI

____________________________

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Alessandro CAPODIECI DOTT.SSA TRALDI ANNA

____________________________ ____________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  30/03/2017 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Giordano DOTT.SSA TRALDI ANNA

____________________________ ____________________________

Pag. 4 di 4


